
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001822-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4788023 - 3]

Id seguridad: 7997758
Chiclayo 22 noviembre 2023

Visto, el INFORME N° 000094-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH-SPGC  (4788023-1);

CONSIDERANDO    :

Que, mediante  RESOLUCION JEFATURAL N° 000121-2023-GR.LAMB/GERESA-OEAD [4414349-9], de
fecha  26 de  Enero del 2023, se Renovo el  Destaque para el presente  ejercicio prespuestal, a doña:
FARY  BETSY  BANCES  GARCIA, del cargo MEDICO  I, N-1, del CENTRO DE SALUD PUCALA de la
Red de Salud Chiclayo de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque al HOSPITAL BELEN  DE
LAMBAYEQUE;

Que, mediante Registro N° 4530118-0, la antes mencionado profesional de la salud comunica que por
motivos personales, solicita se de término a la Renovación de Destaque  del presenta año a partir del 13
de octubre del 2023, por lo que es necesario adoptar el acto administrativo correspondiente;

De conformidad a lo facultado en el Decreto Legislativo Nº 276 y su Reglamento D.S. Nº 005-90-PCM, a la
Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada Ordenanza Regional N° 009 y
010-2018-GR.LAMB/CR y R.E.R. N°  000609-2023-GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE    :

ARTICULO PRIMERO.- DAR TERMINO  en via  de  regularización  a partir del 13 de octubre del 2023, a
la  Renovación de Destaque año  2023, a doña: FARY  BETSY  BANCES  GARCIA, del cargo MEDICO
I, N-1, del CENTRO DE SALUD PUCALA de la Red de Salud Chiclayo de la Gerencia Regional de Salud
Lambayeque al HOSPITAL BELEN  DE  LAMBAYEQUE, dispuesto por RESOLUCION JEFATURAL N°
000121-2023-GR.LAMB/GERESA-OEAD [4414349-9], de  fecha  26 de  Enero del 2023, por los motivos
expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notifique a la interesada

ARTICULO TERCERO.-Disponer  que se publique  la presente Resolución en el Portal  de  la  Institución.

                            REGISTRESE    Y  COMUNIQUESE

Distribuir:

Red  Chiclayo

Reg.Escalafón

INFORHUS

Remuneraciones

Selección

 

 

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001822-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4788023 - 3]

Firmado digitalmente
JAIME MANUEL LLUMPO LIZA

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 22/11/2023 - 12:17:57

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-11-22T17:18:04+0000
	LLUMPO LIZA JAIME MANUEL FIR 44774126 hard




